
 

 

 

 

 

 

VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE 
LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 

PADALINIO PAVADINIMAS 

 

VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA PRIE LIETUVOS 
RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

 

 
KONSULTACINĖS TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 
Nr. 

Vilnius 
 
 Posėdis įvyko 2025-03-17.  
 
 Posėdžio pirmininkė Edita Janušienė. 
 
 Posėdžio sekretorė Renata Lukaševičienė. 
 
 Dalyvavo: Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 
ministerijos (toliau − VMI prie FM) viršininkė Edita Janušienė, VMI prie FM viršininko pavaduotojas 
Artūras Klerauskas, VMI prie FM viršininko pavaduotoja Eglė Ramanauskienė, VMI prie FM viršininko 
pavaduotojas Martynas Endrijaitis, VMI prie FM Teisės departamento direktorė Rasa Virvilienė, VMI 
prie FM Administravimo departamento Priėmimo ir dokumentų administravimo skyriaus vyresnioji 
specialistė Renata Lukaševičienė, Asociacijos Investors’ Forum vykdomoji direktorė Rūta Skyrienė, 
Lietuvos buhalterių ir auditorių asociacijos kolegijos narė Rita Barišauskienė, Lietuvos verslo 
konfederacijos generalinė direktorė Ineta Rizgelė, Lietuvos prekybos įmonių asociacijos direktorė 
Rūta Vainienė, Lietuvos pramonininkų konfederacijos generalinė direktorė Raminta Radavičienė, 
Lietuvos darbdavių konfederacijos prezidentė Aurelija Maldutytė. 
 Stebėtojo teisėmis dalyvavo: Kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmų verslo 
atstovavimo skyriaus vadovė Daiva Vyšniauskienė, SEB Banko atstovė Julija Belickienė, VMI prie 
FM Teisės departamento Tiesioginių mokesčių skyriaus patarėja Jolita Mazėtienė. 

 Darbotvarkė: 
1. VMI 2024 m. veiklos pristatymas. 
2. Pasiūlymas pajamų natūra apmokestinimo administracinės naštos mažinimui. 

 
 1. SVARSTYTA. VMI 2024 m. veiklos pristatymas. 
 VMI prie FM viršininkė E. Janušienė pristatė VMI 2024 m. veiklos rezultatus. Pranešėja 
informavo, kad per 10 m. VMI darbuotojų skaičiui sumažėjus daugiau nei 20 proc., surenkamo 
nacionalinio biudžeto suma augo beveik 3 kartus. Pristatė kas ir kiek procentaliai 2024 m. 
sumokėjo mokesčių į biudžetą, VMI pasiekimus ir naujoves, bei pagrindinius VMI prioritetus 2025 
m. Detalesnė pristatymo informacija – priede. 
 

NUTARTA. Posėdžio dalyviai supažindinti su VMI 2024 m. veiklos rezultatais, rizikomis 

ir iššūkiais. Pristatymas pridedamas. 

 
 2. SVARSTYTA. Pasiūlymas pajamų natūra apmokestinimo administracinės naštos 
mažinimui. 

Tęsiama praeito posėdžio diskusija dėl pajamų natūra. SEB Banko atstovė Julija 
Belickienė pristatė dvi kryptis: nekeičiant GPMĮ peržiūrėti ir supaprastinti pajamų natūra sąvoką 
arba keičiant GPMĮ ir PMĮ supaprastinti pajamų natūra administravimo tvarką. Nekeičiant GPMĮ 
peržiūrėti pajamų natūra sąvokos interpretavimą pasiremiant ESTT bylos C-607/20 nuostatomis 



 

 

 

2 

bei aiškiai atskiriant tokius atvejus, kuomet darbdavys turi siekį suteikti darbuotojui 
individualią naudą, o kuomet verslas savo pajamų užtikrinimo tikslais visų pirma siekia verslo 
intereso, o ne naudos suteikimo darbuotojams. Jei gauta asmeninė darbuotojų nauda yra tik 
papildoma, palyginti su verslo tikslais, ji neturėtų būti laikoma pajamomis natūra.  

Keičiant GPMĮ ir PMĮ pasiūlyta nustatyti, kad darbdavys visoms darbuotojų naudoms 
neapmokestinant jų gali skirti ne daugiau negu X procentų nuo bendrų įmonės darbo užmokesčio 
sąnaudų, o viršijus nustatytą procentą, išlaidų dalis galėtų būti apmokestinama bendrai 
standartiniu (ar padidintu) GPM tarifu, nesiejant su konkretaus darbuotojo gauta nauda. 

VMI prie FM Teisės departamento direktorė Rasa Virvilienė pasisakė, kad VMI keisti 
interpretavimo neturi pagrindo, kyla kritiškas / neigiamas verslo požiūris, kai keičiamas tik 
požiūris, o ne teisės aktas, bet pristatė, kad VMI prie FM pritartų siūlymui pakeisti PMĮ 26 str. ir 
jame nustatyti, kad  visiems darbuotojams teikiamų bendrų naudų (kai neįmanoma nustatyti 
konkretaus darbuotojo individualios naudos) išlaidos gali būti priskirtos leidžiamiems atskaitymams 
ne tik  tuo atveju, kai tokių naudų teikimas numatytas kolektyvinėje sutartyje, bet ir įmonių 
vidinėse tvarkose. Kartu išlaikant reikalavimą, kad iš pajamų atskaitoma tokių išlaidų suma negali 
viršyti X proc. per mokestinį laikotarpį visiems darbuotojams apskaičiuoto darbo užmokesčio (nuo 
kurio skaičiuojamos valstybinio socialinio draudimo įmokos) sumos. Šios išlaidos galėtų apimti ir 
darbuotojų maitinimo (įskaitant darbovietėse suvartojamos kavos, arbatos, kitų gėrimų ir cukraus 
išlaidas), parkingo nuomos, pavėžėjimo į darbą/iš darbo, sveikatingumo, sporto, taip pat gydymo 
paslaugas ir pan., t.y. į šį dydį galėtų patekti tai, kas verslo teigimu yra reikalinga darbuotojams 
motyvuoti (išskyrus automobilį asmeniniam naudojimui, ką reglamentuoja atskira tvarka). 

Posėdžio dalyviams priminta, kad VMI  prie FM pasiūlymus po aptarimo su 
asociacijomis keisti GPMĮ ir PMĮ buvo pateikusi Finansų ministerijai (toliau – FM) 2021 m.  FM juos 
įvertino ir pasisakė, kad FM vertinimu, esamas teisinis reguliavimas mokesčių srityje yra 
subalansuotas ir užtikrina, kad naudos privatiems asmenims teikimo atveju pajamos natūra būtų 
apmokestinamos. 

  NUTARTA. Asociacijos inicijuos teisinio reglamentavimo pokyčius siekdamos  pajamų 
natūra apmokestinimo administracinės naštos mažinimo. Pristatymas pridedamas. 

 

Posėdžio pirmininkė                                                                                   Edita Janušienė 
 
 
Posėdžio sekretorė                                                                                     Renata Lukaševičienė 


